Protokół nr 3/2006

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 29 grudnia 2006 r.

III sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 9.00-11.30.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu, przedstawiciele szkół 

i jednostek organizacyjnych gminy.

Nieobecni:

- radny Jacek Mastalerz - usprawiedliwiony
1. Otwarcie sesji.

III sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Pan Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali, podziękował za przybycie na sesję paniom radnym powiatowym Alicji Ogorzelec i Beacie Żołnierek.
Przewodniczący Rady poinformował, że po sesji odbędzie się spotkanie opłatkowe 

z ks. dziekanem Józefem Kolędą.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali proponowany porządek w materiałach na sesję.

Radny Masiuk

- zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad pkt „Wnioski i zapytania mieszkańców 

  gminy”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję radnego Masiuka.
Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 


        pkt „Wnioski i zapytania mieszkańców gminy”

za – 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto do porządku obrad pkt „Wnioski i zapytania mieszkańców gminy”

                  i umieszczono po numerem 6., następne punkty porządku przyjęły numery 
 
      kolejno.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku wraz z wprowadzoną zmianą

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 2/2006.

4. Infomacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Podjęcie uchwał:

5.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006 r.

5.2 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/216/2006 Rady Miejskiej w Głuszycy 

      z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Głuszyca

5.3 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

      zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i mieszkaniowo-usługowej położonego przy 

      ulicy Gdańskiej w Głuszycy

5.4 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza

5.5 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2007 r.

5.6 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2007 r.

6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi

8. Zakończenie sesji.

3. Przyjęcie protokołu nr 2/2006.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 2/2006

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/
Ustalenia: protokół nr 2/2006 został przyjęty.

4. Infomacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy za okres od 26 października do 27 grudnia br. złożył Burmistrz

Pan Wojciech Durak.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie sprawozdania.

Ponieważ na sesję zostały zaproszone panie radne powiatowe, Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem jak widzą współpracę z Radą Miejską i gminą Głuszyca. 

Radne powiatowe poinformowały radnych w jakich komisjach powiatowych pracują oraz 
w jakich zagadnieniach będą współpracować z Radą Miejską.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.
Po przerwie prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.

5. Podjęcie uchwał:

5.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006 r.
Skarbnik

- zmiany w budżecie gminy na 2006 r. zawarte są w dwóch uchwałach następujących po sobie 

  w porządku obrad.  Ponieważ nie ma zafakturowanej realizacji zadania „Osówki” w związku 

  z tym termin emisji obligacji serii G i J zostaje przesunięty na 2007 r., co z kolei powoduje 

  zmniejszenie się dochodów w 2006 r.
  Następnie Skarbnik omówił zmiany w budżecie na 2006 r. po stronie dochodów jak i po 

  stronie wydatków w działach.

Opinia Komisji Budżetu: komisja zapoznała się z propozycją wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy na 2006 r. i nie wnosi uwag.

Radny Głód Roman

- zapytał, czy zmniejszenie wydatków w oświacie na wynagrodzenia jest spowodowane tym, 

  że nauczyciele nie dyplomują się?
Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że w głuszyckich szkołach jest dużo nauczycieli dyplomowanych, ale w 2006 r. 

  nie wszyscy przewidziani nauczyciele podjęli działania, aby zostać nauczycielem 

  dyplomowanym, natomiast środki na ich wynagrodzenie zostały w budżecie zaplanowane.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/13/2006 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 
      2006 r. została podjęta.

5.2 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/216/2006 Rady Miejskiej w Głuszycy 

      z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Głuszyca
Skarbnik

- wyjaśnił, że w związku z przesunięciem na rok 2007 części wydatków związanych 

  z finansowaniem zadania „Osówka” – centrum tajemnic i przygody – budowa obiektu 

  obsługi ruchu turystycznego” przeniesiono termin emisji serii G i J na 2007 r.

Opinia Komisji Budżetu: Komisja nie wnosi uwag do proponowanej zmiany terminu emisji 




        Obligacji.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  13 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/14/2006 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/216/2006 Rady 
      Miejskiej w Głuszycy z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie emisji obligacji 

      Gminy Głuszyca została podjęta.

5.3 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

      zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i mieszkaniowo-usługowej położonego przy 

      ulicy Gdańskiej w Głuszycy
Pan Czesław Franków – insp. ds. architektury

- wyjaśnił, że poprzednia Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu dla 

  tego obszaru, a teraz jest już plan opracowany i przedkłada się Radzie do uchwalenia.
  Poinformował również, że miejscowy plan zagospodarowania uchwala Rada na wniosek 
  osoby zainteresowanej i na jej koszt.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/15/2006 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
 
      zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy mieszkaniowej 
      
       
      jednorodzinnej i mieszkaniowo-usługowej położonego przy ulicy Gdańskiej 


      w Głuszycy została podjęta.

5.4 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza
Burmistrz opuścił salę obrad na czas realizowania tego punktu porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym, że ustalenie wynagrodzenia burmistrza należy do zadań rady i rada ma obowiązek ustalić to wynagrodzenie w związku z nową kadencją. Kadencja burmistrza rozpoczęła się 4 grudnia po złożeniu przez burmistrza ślubowania. Wynagrodzenie burmistrza składa się z następujących składników określonych Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny określony w % -od 20-40 sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, dodatek za wysługę lat, który wynosi max 20% wynagrodzenia zasadniczego. W zeszłej kadencji zyskał na wynagrodzeniu ogółem 377 zł. podczas gdy burmistrz porównywalnej gminy Mieroszów – 2 248 zł., mniejszej o połowę Jedliny Zdrój – 1 070 zł.
Poprzednia rada zawarła „dżentelmeńską umowę”, że podwyższenie wynagrodzenia nastąpi 
z chwilą, gdy gmina pozyska środki pozabudżetowe oraz rozpocznie inwestycje turystyczne. Warunki te zostały spełnione. Ponad to panu Wojciechowi Durakowi społeczeństwo powtórnie powierzyło urząd burmistrza wyrażając tym samym akceptację dla dotychczasowych działań. Mając na uwadze powyższe 

*proponuję podwyższyć: 

wynagrodzenie zasadnicze z 4 150 zł.
do 4 630 zł.
dodatek funkcyjny z 1 245 zł.

do 1 550 zł.

dodatek specjalny z 27%


do 40%

wysługa lat 




     20%

Do tej pory brutto wynosiło 7 681,65 zł., netto wynosiło 5 681 zł.

Po podwyżce tej, którą proponuję: brutto wyniesie 9 578 zł., netto 6 277 zł., byłaby to podwyżka netto 1 118,20 zł.

Identycznie postąpiły rady w Jedlinie Zdroju i w Mieroszowie, gdzie powtórnie wybrano tych samych burmistrzów. Wynagrodzenie burmistrza nie jest przyznane na 4 lata, w każdej chwili może ono ulec zmianie.

Radny Masiuk Marek

- Przewodniczący porównał do Jedliny Zdroju, jakie są dochody własne Jedliny, pomimo, że 

  gmina jest o połowę mniejsza, radnemu wydaje się, że ten argument nie przemawia. Skoro 

  Jedlina ma o połowę mniej mieszkańców i mają porównywalny budżet do Głuszycy, to 

  zdaniem radnego coś z naszą gminą jest nie tak. Czy burmistrz jest za podwyżką, bo trudno 

  uszczęśliwiać na siłę. Dopóki, co, gmina otrzymała zwrot za salę gimnastyczną około 

  500 tys., natomiast budowa pochłonęła nas około 2,7 mln. zł. Nie jest to kwota rewelacyjna.
  Burmistrz obejmując swoja funkcję w 2000 r. zarabiał 4 tys. zł., od 2000 r. wydatki na 

  wynagrodzenia osobowe w urzędzie średnio, co roku wzrastają o 100 tys. zł. Radny Masiuk 

  zagłosowałby za podwyżką, ale chciałby poznać jak wygląda sytuacja w opiece społecznej, 

  jak wygląda zatrudnienie, jak wygląda sytuacja dzieci w szkole?
Z-ca burmistrza

- Głuszyca pozyskała 5 mln. zł. na 2 lata, do rady należy ocena czy to jest dużo czy mało.

  Należy tylko przejrzeć, czy budżet Jedliny był wysoki tak samo przez ostatnie 4 lata jak 

  budżet Głuszycy. Można sprawdzić wykonanie budżetów od 2004 r. Umówiliśmy się, że 

  pozyskujemy środki na cele turystyczne, być może, że gdybyśmy pozyskiwali środki na 

  drogi i na kanalizację byłoby tych środków więcej. Hala sportowa: jeśli porównujemy halę 

  w Jedlinie i Głuszycy to w Jedlinie budowano halę 10 lat, w Głuszycy wybudowano w ciągu 

  roku. 500 tys. nie jest dużo, ale taka jest polityka państwa i województwa, że na obiekty 

  sportowe i obiekty szkolne tych pieniędzy się nie przeznacza. Do tej pory Głuszyca jest na 

  6 miejscu listy rezerwowej, gdzie zadanie hali sportowej czeka dofinansowanie. W każdej 

  chwili możemy otrzymać te pieniądze i wtedy będzie to 2,5 mln. zł., a nie 500 tys. 

  O budowie hali zadecydowała rada większością głosów. 
Wiceprzewodniczący Rady dyscyplinując radnych przypomniał, że dyskusja dotyczy propozycji ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza.

Radny Szostak Bernard
- zapytał, czy bezrobocie zwiększyło się w Głuszycy, czy zmalało?

Z-ca Burmistrza

- przekazał radnym dokumenty dotyczące bezrobocia opracowane przez WUP. Burmistrz 

  otrzymał nominacje z powiatu do Rady Zatrudnienia. Jest to o tyle pocieszające, że 

  będziemy mieli wpływ na podział środków przeznaczanych na walkę z bezrobociem.

Radny Marek Masiuk 

zgłosił *wniosek, aby przegłosować wynagrodzenie burmistrza w dotychczasowej wysokości

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby przegłosować propozycję wysokości wynagrodzenia burmistrza przedstawioną przez Przewodniczącego rady i podjąć w tej sprawie uchwałę.
GŁOSOWANIE nad propozycją Przewodniczącego rady i podjęciem uchwały

Za –  8 głosów

Przeciw –  5 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/16/2006 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza została podjęta. 

5.5 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2007 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/17/2006 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2007 r.


      została podjęta.
5.6 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2007 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr III/18/2006 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady 
      Miejskiej na 2007 r. została podjęta.

6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk

- zwrócił się do radnych o przedstawienie, ponieważ nie zna wszystkich po nazwisku;
- zwrócił się z pytaniem do radnych Pana Szostaka i Pani, Furs, co zamierzają zrobić 

  w Głuszycy Górnej?

Radni kolejno podawali swoje nazwiska, za co pan Pietraczyk dziękował każdemu radnemu.

Radny Szostak Bernard
- odpowiadając na pytanie, stwierdził, że będzie budowany kolektor w Głuszycy Górnej, ale 

  nie jest to zadanie proste, bowiem nie zależy od niego, ani od gminy. Muszą być zachowane 

  wszystkie procedury związane z budową oraz zapewnione środki. Jako radny zadba 

  o estetykę wsi.

Pani Górska – sołtys wsi Sierpnica

- zwróciła uwagę panu Pietraczykowi, że sesja to nie miejsce na przedstawianie programów 

  wyborczych. Był czas na zapoznanie się z programami wyborczymi radnych przed 

  wyborami.

- zwróciła się z prośbą do KWW Ewy Dorosz o zdjęcie z drzewa w Sierpnicy plakatu pani 

  Dorosz.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.
Radny Głód Roman
- zwrócił uwagę, że w czasie Świąt przy ul. Grunwaldzkiej rozrzucone były śmieci 

  i poprzewracane kubły. Stwierdził, że w czasie świąt nie ma nikogo na dyżurze w ZUMiKu,

  aby w takich przypadkach posprzątać miasto.

Burmistrz

- stwierdził, że taka sytuacja miała miejsce 26 grudnia. Dyżury były wyznaczone na dni 

  świąteczne i po interwencji śmieci przy ul. Grunwaldzkiej zostały uprzątnięte.

Radna Skrabka Dorota

- zapytała, czy podczas ferii zimowych dzieci i młodzież z terenu gminy będą korzystać ze 

  zniżki na wyciąg?

Pan Łazanowski – dyrektor ZT”Osówka”

- wyjaśnił, że każdego roku są zniżki dla dzieci głuszyckich, praktykuje się od lat, że grupy 

  zorganizowane korzystają z wyciągu bezpłatnie. 
Radny Bernard Szostak

- zwrócił się z prośbą, aby podczas opadów śniegu odśnieżać chodnik w Głuszycy Górnej, 

  aby dzieci mogły bezpiecznie dojść do i ze szkoły.

- zwrócił uwagę, że na odcinku od świetlicy do szkoły nie świecą 3 lampy.

- zapytał, jak będzie zagospodarowany teren po kamieniołomach?

Burmistrz

- obiecał, że chodnik będzie odśnieżany jak każdej zimy, na razie jeszcze śniegu nie ma.

- latarnie zostaną naprawione i będą świecić.

- poprzednia rada zaplanowała rewitalizację wyrobiska i terenu wokół, zostaną 

  wyremontowane schody, planowana jest budowa ściany do wspinaczki i zagospodarowanie 

  terenu w ten sposób, aby stał się miejscem wypoczynku i atrakcją gminy.
Przewodniczący Rady poinformował radnych o piśmie ks. Sienkiewicza, który proponuje Radzie, aby plac koło kościoła nazwać Placem Jana Pawła II, a gimnazjum nadać imię 

Św. Teresy z Kalkuty.

Jednocześnie Przewodniczący poinformował o procedurach związanych z nadaniem imienia szkole, jak również z nadaniem nazwy ulicy.

Radni nie podjęli dyskusji.
8. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył III sesję Rady Miejskiej w Głuszycy w dniu 29 grudnia 2006 r.
Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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